
  事 務 連 絡  
平成 23 年 6 月 17 日 

 
各都道府県建設業協会会長 殿 

 
社団法人全国建設業協会 
会 長 淺 沼 健 一  
〔 公 印 省 略 〕  

 

建設企業の節電対策に関する配慮について 
 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は本会の活動に対

し、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 貴協会並びに貴協会所属会員におかれましては、東日本大震災に伴う電力供

給不足への対応につき多大なご協力をいただきありがとうございます。 

 さて、国土交通省より発注者である関係地方公共団体、関係府省庁及び主要

民間団体に対し、建設企業の電力使用の削減の取組に伴って生じる工事実施日

や施工時間の変更、これに伴う工期延長、請負代金の変更等について柔軟な対

応をするよう、別添のとおり要請した旨、お知らせがありました。 

 つきましては、必要に応じ、貴会所属会員等にご周知いただきますようお願

い申し上げます。 

 

敬具 

 （担当：事業部 吉田） 












